Januar

Sa. 03.01.2026
Sa. 10.01.2026
Di. 13.01.2026
Sa. 17.01.2026
Do. 29.01.2026

Februar

Mi. 04.02.2026
Mo. 09.02.2026
Sa. 14.02.2026

Do. 19.02.2026
Do. 26.02.2026
Sa.28.02.2026

Marz

Mo. 02.03.2026
Sa. 07.03.2026

Do. 12.03.2026
Do. 26.03.2026

April

Mi. 08.04.2026
Fr. 17.04.2026
Do. 23.04.2026
Do. 30.04.2026

Mai

Mi. 06.05.2026
Sa. 09.05.2026
Di. 19.05.2026
So. 24.05.2026
Do. 28.05.2026

Juni

Fr. 05.06.2026
Fr. 12.06.2026
Sa. 20.06.2026
So. 21.06.2026
Do. 25.06.2026

Freiwillige Feuerwehren
Samtgemeinde Sachsenhagen
Feuerwehr Gemeinde Wélpinghausen

Erste Hilfe / Funk
Jahreshauptversammlung
Tannenbaumsammelaktion JF
Ubungsdienst

Jhv. Schiitzenverein Wélpinghausen
ELW Funkibung mit FF

Brandbekampfung
Ubungsdienst
Ubungsdienst

Kreis- KF und JF Tag
Ubungsdienst

ELW
Verabschiedung KBM

Rettungsgerate

Ubungsdienst

ELW Workshop KFB Nord in Lindhorst
Ubungsdienst

ELW

Technische Hilfe
Ubungsdienst
Ubung KFB Nord
Ubungsdienst
ELW

Brandbekampfung
Ubungsdienst

Wettbewerbe und Orimarsch 20 Jahre KF und 50 Jahre JF

Ubungsdienst
100 Jahre Feuerwehr Gem. Wélpinghausen
ELW

Vegetationsbrand / Schiitzenfest

Ubungsdienst THW
Zugiibungsdienst 1 Zug KFB Nord
Schitzenfest Wiedenbriigge
Schitzenfest Wiedenbriigge

ELW Einsatzlibung mit FF

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr



Juli

Fr.03.07.2026
Fr.17.07.2026
Sa. 18.07.2026
So. 19.07.2026

August

Mo. 10.08.2026
Di. 18.08.2026
Do. 27.08.2026

September

Di. 01.09.2026
Mo. 07.09.2026
Sa. 12.09.2026
So.13.09.2026
Sa. 19.09.2026
So0.20.09.2026
Fr. 25.09.2026

Oktober

So. 04.10.2026
Mi. 14.10.2026
Fr. 23.10.2026
Do. 29.10.2026

November
So.01.11.2026

Do. 12.11.2026
So.15.11.2026
Fr.20.11.2026
Do. 26.11.2026

Dezember

Fr.04.12.2026
So.27.12.2026
Sa. 02.01.2027

Freiwillige Feuerwehren
Samtgemeinde Sachsenhagen

Feuerwehr Gemeinde Wélpinghausen

Halbjahresabschluss mit Grillen / Schiitzenfest

Halbjahresabschluss mit Grillen
Schiitzenfest Wolpinghausen
Schitzenfest Wolpinghausen
Schiitzenfest Wolpinghausen

Technische Hilfe
Ubungsdienst
Ubungsdienst
ELW

Brandbekampfung

Ubungsdienst

Ubungsdienst

Erntefest Wolpinghausen

Erntefest Wolpinghausen

Erntefest Bergkirchen

Erntefest Bergkirchen

Ubung 1. Zug KFB Nord in Liidersfeld

Technische Hilfe
TH Wokshop
Ubungsdienst
Einsatzlibung
ELW

Wasserentnahmestellen
Hydrantenkontrolle
Laternenfest
Ubungsdienst
Volkstrauertag

Feuerwehrball 100 Jahre FF Gemeinde Wdlpinghausen

ELW

UVV und Jahresabschluss

Jahresabschlussdienst inkl. UVV Unterweisung

WeihnachtsschieRen
Jahreshauptversammlung

19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

09:00 Uhr
17:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr



