



**Freiwillige Feuerwehren
Samtgemeinde Sachsenhagen
Feuerwehr Gemeinde Wölpinghausen**



Januar		
Sa. 03.01.2026	Erste Hilfe / Funk	
	Jahreshauptversammlung	19:00 Uhr
Sa. 10.01.2026	Tannenbaumsammelaktion JF	
Di. 13.01.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Sa. 17.01.2026	Jhv. Schützenverein Wölpinghausen	
Do. 29.01.2026	ELW Funkübung mit FF	19:00 Uhr
Februar		
Mi. 04.02.2026	Brandbekämpfung	
	Übungsdienst	19:00 Uhr
Mo. 09.02.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Sa. 14.02.2026	Kreis- KF und JF Tag	
Do. 19.02.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Do. 26.02.2026	ELW	19:00 Uhr
Sa. 28.02.2026	Verabschiedung KBM	
März		
Mo. 02.03.2026	Rettungsgeräte	
	Übungsdienst	19:00 Uhr
Sa. 07.03.2026	ELW Workshop KFB Nord in Lindhorst	
Do. 12.03.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Do. 26.03.2026	ELW	19:00 Uhr
April		
Mi. 08.04.2026	Technische Hilfe	
	Übungsdienst	19:00 Uhr
Fr. 17.04.2026	Übung KFB Nord	
Do. 23.04.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Do. 30.04.2026	ELW	19:00 Uhr
Mai		
Mi. 06.05.2026	Brandbekämpfung	
	Übungsdienst	19:00 Uhr
Sa. 09.05.2026	Wettbewerbe und Orimarsch 20 Jahre KF und 50 Jahre JF	
Di. 19.05.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
So. 24.05.2026	100 Jahre Feuerwehr Gem. Wölpinghausen	
Do. 28.05.2026	ELW	19:00 Uhr
Juni		
Vegetationsbrand / Schützenfest		
01.06.2026 bis 06.06.2026	Interschutz in Hannover	
Fr. 05.06.2026	Übungsdienst THW	18:00 Uhr
Fr. 12.06.2026	Zugübungsdiensst 1 Zug KFB Nord	18:00 Uhr
Sa. 20.06.2026	Schützenfest Wiedenbrügge	
So. 21.06.2026	Schützenfest Wiedenbrügge	
Do. 25.06.2026	ELW Einsatzübung mit FF	19:00 Uhr



**Freiwillige Feuerwehren
Samtgemeinde Sachsenhagen
Feuerwehr Gemeinde Wölpinghausen**



Juli		
Fr. 03.07.2026	Halbjahresabschluss mit Grillen	19:00 Uhr
Fr. 17.07.2026	Schützenfest Wölpinghausen	
Sa. 18.07.2026	Schützenfest Wölpinghausen	
So. 19.07.2026	Schützenfest Wölpinghausen	
August		
Mo. 10.08.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Di. 18.08.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Do. 27.08.2026	ELW	19:00 Uhr
September		
Di. 01.09.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Mo. 07.09.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Sa. 12.09.2026	Erntefest Wölpinghausen	
So. 13.09.2026	Erntefest Wölpinghausen	
Sa. 19.09.2026	Erntefest Bergkirchen	
So. 20.09.2026	Erntefest Bergkirchen	
Fr. 25.09.2026	Übung 1. Zug KFB Nord in Lüdersfeld	18:00 Uhr
Oktober		
So. 04.10.2026	TH Wokshop	
Mi. 14.10.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
Fr. 23.10.2026	Einsatzübung	19:00 Uhr
Do. 29.10.2026	ELW	19:00 Uhr
November		
So. 01.11.2026	Hydrantenkontrolle	09:00 Uhr
	Laternenfest	17:00 Uhr
Do. 12.11.2026	Übungsdienst	19:00 Uhr
So. 15.11.2026	Volkstrauertag	
Fr. 20.11.2026	Feuerwehrball 100 Jahre FF Gemeinde Wölpinghausen	
Do. 26.11.2026	ELW	19:00 Uhr
Dezember		
Fr. 04.12.2026	Jahresabschlussdienst inkl. UVV Unterweisung	19:00 Uhr
So. 27.12.2026	Weihnachtsschießen	19:00 Uhr
Sa. 02.01.2027	Jahreshauptversammlung	19:00 Uhr